ДОГОВОР  */*-15
Поставки товара

	г. Москва
	*.0*.2015 г.

ООО  «Пробатум», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Кондрашева Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Рога и Копыта», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Бендера Остапа Ибрагимовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор (три листа) о  нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Поставщик, обязуется поставить кабельную  и электротехническую продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар», а  Покупатель оплатить и принять кабельную и электротехническую продукцию  в порядке и на условиях, определенных настоящим  договором.

1.2.  Отгрузочные документы должны соответствовать  оплаченному счету.

2. Условия поставки

2.1. Поставка товара производится Поставщиком со своего склада.  Наименование, количество, цена и сроки поставки Товара определяются Поставщиком по согласованию с Покупателем, отражаются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Договора.

2.2. При отгрузке Товара Поставщик оформляет и передает Покупателю (или его представителю) накладную и счет - фактуру с указанием наименования Товара, количества, цен за единицу и общей суммы заказа.

2.3. Транспортировка Товара от Поставщика к Покупателю производится автотранспортом Покупателя или отгрузка осуществляется  через автотранспортные компании по согласованию Сторон.

2.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами накладной только при самовывозе. В остальных случаях право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента отгрузки в автотранспортную компанию.

2.5. Риски случайного повреждения или случайной гибели Товара переходят к Покупателю с момента перехода права собственности на Товар.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Покупатель  обязан своевременно предоставлять Поставщику информацию, необходимую для осуществления отгрузки Товара, оплачивать и принимать Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Поставщик обязан поставить Товар надлежащего качества и в срок, в соответствии с условиями настоящего договора, выставленных счетов. В счете на оплату обязательно  указывается срок действия  данного счета. В случае  недопоставки Товара, указанного в счетах, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента составления  Акта о неполной поставке или вернуть денежные средства за недопоставленный Товар на расчетный счет Покупателя.

Поставщик __________________                                         Покупатель __________________

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Покупатель производит оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях 100% предоплаты.

4.2. Днем оплаты Товара считается  день зачисления  денежных средств на  расчетный счет Поставщика.

4.3. Покупатель сообщает Поставщику факт проведения платежа. Поставщик сообщает Покупателю факт поступления денежных средств.

5. Качество Товара

5.1. Качество поставляемого Поставщиком Товара должно соответствовать действующим стандартам на данный вид продукции. Подтверждением качества Товара является сертификат (паспорт) качества изготовителя, а в случае установленным действующим законодательством – сертификатом соответствия, выданным уполномоченным органом.

5.2. При приемке Товара Покупателем производится проверка его количества и качества. При обнаружении брака или недостаче Товара Покупатель уведомляет об этом Поставщика в течение 48 часов с момента их обнаружения.

5.3. В случае обнаружения несоответствия количества и (или) качества Товара условиям настоящего договора  составляется соответствующий Акт.

5.4. В случае обнаружения брака Поставщик обязуется произвести замену бракованного Товара в течение 14 дней со дня составления Акта. Все затраты, связанные с заменой брака, относятся на счет Поставщика.

5.5. Товар ненадлежащего качества Покупатель возвращает Поставщику с соответствующим Актом. Поставщик вправе произвести перепроверку возвращенного Товара в присутствии полномочного представителя Покупателя.

5.6. Поставщик не отвечает за недостатки Товара, которые возникли после передачи его  Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкций по эксплуатации и хранению Товара.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Порядок разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд г. Москвы.

8. Форс-мажор (Действия непреодолимой силы)

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли Сторон и которые нельзя предвидеть и избежать, как-то: гражданские волнения, военные действия, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему  Договору.

Поставщик __________________                                         Покупатель __________________

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до 31.12.15 г. В случае, если за 15 дней до истечения указанного срока ни одна из Сторон не заявит о намерении прекратить действие Договора, он считается продленным на новый календарный год.

9.2. Все факсимильные документы имеют полную юридическую силу до момента обмена подлинными экземплярами.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме при наличии подписей и печатей каждой из Сторон.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.5. Ни одна из Сторон не имеет право передать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

10. Реквизиты Сторон

	ПОСТАВЩИК:

	ООО  «Пробатум»

ИНН / КПП  7707788356 / 770701001
ОГРН 1147746767464

Юридический адрес: 129226, г. Москва, ул. Сельскохозяйственная, д. 11 корпус 3
Фактический адрес: 129336, г. Москва, ул. Малыгина д. 2 корпус 2
Банковские реквизиты:

р/с 40702810238000002479
в ОАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
тел.: (499) 499-31-04

            Ген. директор  _________________ Кондрашев А.В.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО  «Рога и Копыта»

ИНН / КПП * / *
ОГРН  *
Юридический адрес:
Банковские реквизиты:

р/с ****
в Филиале «*» ОАО Банк «*» г. *
к/с ***
БИК:
тел.: (*) 987-65-4*

          Ген. директор  _________________ Бендер О.И.